
Český svaz stavebních inženýrů Příspěvek ČSSI k 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku 
v Království Českém                - Paměť osobností 

 

Podklady: ČSSI – o. p. České Budějovice, vlastní archiv 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing. Jiří Hájek,  hajek.prosek@seznam.z 
                                                                                                                                                                                         Stránka 1 
 

Identifikační údaje o osobnosti 
Křestní jméno a příjmení  JIŘÍ SCHANDL 

 
Místo a datum narození 24.4.1932 ,  Klikov u Suchdola nad Lužnicí 

 
Místo a datum úmrtí 25.8.2021 , Františkovy Lázně 

 
Vzdělání  a dosažené akademické tituly 
 

Stavební inženýr ( ČVUT – FIS, rok 1956) 

Zvláštní ocenění  veřejná  i  ostatní 
 

Čestný člen ČKAIT, čestný člen ČSSI 

O ŽIVOTĚ A DÍLE 

      Životopis        

 Narodil se na Klikově u Suchdola nad Lužnicí v rodině místního 

hospodáře a vyhlášeného hrnčíře (keramika).  V rodině bylo 5 

sourozenců (2 sestry a 2 bratři). 

Po dokončení základní školy absolvoval reálné gymnázium 

v Třeboni, byl přijat na ČVUT – Fakultu inženýrského 

stavitelství, kde v roce 1956 studia úspěšně dokončil. Specializoval se na vodní 

hospodářství (velká voda – přehrady a pod). A vzdělání si doplnil postgraduálním 

studiem v oboru Dopravní stavby. Podle tehdejší praxe mu bylo zaměstnání určeno tzv. 

umístěnkou, která ho poslala do Mostu k podniku SHD (Severočeské uhelné doly). 

Pracoval na několika stavbách, naposledy pak při výstavbě Koridoru inženýrských 

zařízení, ve funkci stavebného dozorce. 

V roce 1969 ukončil své působení u SHD a nastoupil jako vedoucí odboru technického 

vývoje k podniku SILNICE ČB. V této funkci působil do roku 1985, kdy přešel ke 

Krajskému investorskému a projektovému ústavu silničního hospodářství ( KIPUSH) 

České Budějovice; tam byl pověřen řízením přípravy a výstavby dopravních staveb pro 

největší stavbu té doby – Jadernou elektrárnu Temelín. 

Po odchodu do důchodu se maximálně věnoval rodině a působení ve společenských 

organizacích, zejména ČKAIT a ČSSI. Sem patří i spoluúčast na založení Spolku 

absolventů FIS 56. 

 

Významn počiny a díla  i podíl na nic 

• zakládající člen ĆKAIT  , spoluprác na zpracování vnitřních řádů a předpsů 
Komory. Člen stavovského soudu , člen redakční rady časopisu „Zrávy a 

    

 



Český svaz stavebních inženýrů Příspěvek ČSSI k 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku 
v Království Českém                - Paměť osobností 

 

Podklady: ČSSI – o. p. České Budějovice, vlastní archiv 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing. Jiří Hájek,  hajek.prosek@seznam.z 
                                                                                                                                                                                         Stránka 2 
 

informace ČKAIT“. 

• V roce 1998 stál u zrodu spolupráce  s Inženýrskou komorou pro oblast Horního 
Rakouska a Salzburku. 

• Podílel se na založení prestižní soutěže o nejlepší stavbu Jihočeského kraje ( 
„PRESTA¨). 

• Za působení v oblasti ochrany kulturních památek obdržel pamětní minci, která 
byla vydána při příležitosti druhého  otevření řetězového mostu ve Stádlci. 

Působení  v odborných  i veřejných  společnostech 

• ČS VTS (Čekoslovenská vědeckotechnická společnost);  

• Český svaz stavebních inženýrů; 

• Česká komora autorizovanýc h inženýrů a techniků činných ve výstavbě ; od počátku 
přednosta  oblastní kanceláře ČB . 

Rodinné zázemí 
Ženatý, dvě děti;  

• dcera Lenka absolvovala Vysokou školu zemědělskou a úspěšně podnikala v zemědělském 
oboru. 

 
Další údaje, významné pro charakteristiku osobnosti 

• jako přednosta výboru oblasti ČKAIT se zasadil o spolupráci s orgány státní 

správy a samosprávy a úzce spolupracoval a odbornými organizacemi a 

stavebními školami v oblasti; 

• zajišťoval rozsáhlou odbornou činnost pro autorizované osoby; 

• dlouhodobě organizoval domácí i zahraniční tematické exkurze; 

• v rámci společenského působení ČSSI 

organizoval každý rok tzv. „ adventní 

setkání“, kterého se zúčastňovali i členové 

poboček jiných oblastí. 

• Jako spoluzakladatel Spolku absolventů 

FIS 56 se staral o udržování kontaktu se 

stavařskou praxí a organizoval exkurze na 

stavby i prohlídky kulturních památek. 

Také representoval Spolek při setkání 

s představiteli ČVUT, ke kterému došlo při 

60. výročí ukončení studia (viz foto). 

 



Český svaz stavebních inženýrů Příspěvek ČSSI k 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku 
v Království Českém                - Paměť osobností 

 

Podklady: ČSSI – o. p. České Budějovice, vlastní archiv 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing. Jiří Hájek,  hajek.prosek@seznam.z 
                                                                                                                                                                                         Stránka 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poznámky: Pokud text dostatečně nepostihuje společenský význam osobnosti, je možné a vhodné zaslat úpravy a doplňky 
na adresu Kanceláře ČSSI ( cssi@cssi-cr.cz nebo abadzic@cssi-cr.cz).  

mailto:cssi@cssi-cr.cz

